

PRESIDÊNCIA

Despacho n.º 21/2023 - RHE

Assunto: DESIGNAÇÃO DE JÚRI PARA ANÁLISE DE PROCESSO DE RECONHECIMENTO DE HABILITAÇÕES ESTRANGEIRAS

Nos termos do disposto no n.º 16.2 do Despacho n.º 2060/2022, publicado em Diário da República, 2.º série, n.º 33 de 16 de fevereiro, designei, para integrar o júri do reconhecimento de nível de habilitações estrangeiras requerido por **Jonathan Sodré Henrique Herneck** os seguintes vogais:

- Doutora Maria João Militão Ferreira de Sousa Pereira, Professora Associada com Agregação do Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da Universidade de Lisboa;
- Doutora Isabel Alexandra de Oliveira David, Professora Associada do Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da Universidade de Lisboa.

Nos termos do disposto no n.º 1.2 do Despacho n.º 4693/2022, publicado em Diário da República, 2.º série, n.º 78 de 21 de abril relativo à Delegação de competências no Presidente do Conselho Científico do ISCSP-ULisboa respeitante ao Reconhecimento de Habilitações Estrangeiras, a presidência do referido júri será assegurada pelo Doutor **Manuel Augusto Meirinho Martins**, Professor Catedrático e Presidente do Conselho Científico do Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da Universidade de Lisboa.

Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas 18 de dezembro de 2023

> O Presidente do ISCSP-ULisboa Ricardo Ramos Pinto Professor Catedrático



PRESIDENTE DO CONSELHO CIENTÍFICO

RECONHECIMENTO DE HABILITAÇÕES ESTRANGEIRAS

Despacho n.º 20/2023 - RHE

Assunto: SUBDELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS — PRESIDÊNCIA DE JÚRI PROCESSO DE RECONHECIMENTO DE HABILITAÇÕES ESTRANGEIRAS

Nos termos do disposto no nº 1.2 do Despacho nº 4693/2022, publicado em Diário da República, 2.ª série, n.º 78 de 21 de abril relativo à delegação de competências no Presidente do Conselho Científico do ISCSP-ULisboa respeitante ao Reconhecimento de Habilitações Estrangeiras, subdelego a presidência do júri do reconhecimento de nível de habilitações estrangeiras requerido por **Jonathan Sodré Henrique Herneck** no Doutor José Luís Moura Martins Jacinto, Professor Associado e membro do Conselho Científico do Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas da Universidade de Lisboa.

Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas 20 de dezembro de 2023

O Presidente do Conselho Científico do ISCSP Professor Catedrático Manuel Meirinho